
1 

 

 číslo 3/2018            březen/2018 

   

 

 

 

 

 

 

Představení nového krajského manažera 

Vážení členové Sdružení místních samospráv, 

vážení starostové, zastupitelé, 

dovolte se mi představit. Jmenuji se Zdeněk Kašpar 

a jsem Vaším regionálním manažerem pro 

Královéhradecký kraj SMS ČR. Jsem velice rád, že 

mohu být součástí Sdružení místních samospráv 

ČR a podílet se na rozvoji obcí právě v tomto kraji. 

Těším se na společná setkání a jednání. Budu Vám 

pomáhat zajišťovat styk s krajem a jeho 

institucemi.  

Zdeněk Kašpar 

T: +420 777 919 771 

M: kaspar@smscr.cz 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 

 

Pozvánka na zajímavý Workshop 
 
Centrum investic, rozvoje a inovací společně s Královéhradeckým krajem si Vás dovolují 

pozvat na workshop na téma: 

  

CHYTRÁ ŘEŠENÍ V HOSPODAŘENÍ S VODOU 

 

Workshop se bude konat ve středu 28. března 2018 od 13:00 hod. v Hradci Králové, Krajský 

úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, zasedací místnost P1.906 Albrechta 

z Valdštejna.  

 

Na workshopu budou prezentovány příspěvky ve 3 tématech: 

-  PITNÁ, UŽITKOVÁ A ODPADNÍ VODA  

-  PODPORA CHYTRÝCH TECHNOLOGIÍ  

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

ÚVOD                     

 

UDÁLOSTI Z KRAJE   

 

 

AKTUALITY,  INFORMACE, 

SLUŽBY  SMS ČR  

KONRkO 

 



2 

 

-  VODA V KRAJINĚ A VE MĚSTĚ 

 

S výše uvedenými tématy, svými zkušenostmi a s nejnovějšími trendy v oblasti Vás seznámí 

firmy poskytující technologie pro chytrá řešení. Jak chytře plánovat zásobování vodou a 

odvodnění obcí uvede DHI. Se smart technologiemi pro úsporu spotřeby vody a ochranu 

nemovitostí Vás seznámí Microsoft a HODRtechnic. Kvalitní, levnou a dostupnou 

alternativu k běžné balené vodě pro obce a města představí firma FILTERMAC. O 

možnostech řešení retence vody v krajině informuje LIKO-S a Vodní cesty. S chytrými 

přístupy v hospodaření nejen s dešťovou vodou se podělí JV PROJEKT VH. S výhodami a 

nevýhodami využití kořenové čističky odpadních vod Vás seznámí obec Velká Jesenice.  

Na workshopu vystoupí rovněž odborníci a zástupci nejen z Královéhradeckého kraje. 

Radní Královéhradeckého kraje Bc. Karel Klíma představí přístup kraje k hospodaření s 

vodou, možnosti financování chytrých řešení uvedou zástupci Ministerstva životního 

prostředí a Ministerstva pro místní rozvoj. Centrum investic, rozvoje a inovací představí 

unikátní webový portál www.chytryregion.cz.  

Prosíme o potvrzení Vaší účasti do 20. března 2018 přes online registrační formulář 

 

Za Centrum investic, rozvoje a inovací tým Chytrý region www.chytryregion.cz 

 

Více informací na: https://www.chytryregion.cz/cs/aktivity 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Zasedání zastupitelstva KHK 

 

Nejbližší 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se bude konat dne 26. 3. 2018  

 

Více informací: zde 

 

Projekt - Obědy do škol ve školním roce 2018/19 

Královéhradecký kraj připravuje v současné době projektovou žádost do 4. výzvy 

„Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi“ pro školní rok 2018/19 z Operačního 

programu Potravinová a materiální pomoc, kterou vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních 

věcí ČR. Celková finanční alokace výzvy je 50 000 000 Kč.  

Všechny mateřské a základní školy, které chtějí i v následujícím školním roce využít 

možnosti dotovaných obědů pro tyto děti, se mohou přihlásit do 28. 3. 2018. 

Více informací: zde 

 

Zlatý erb putuje do Jičína, Lovčicím zůstává. Nejlepší elektronickou službu má 

Praskačka. 

Výsledky krajského kola soutěže Zlatý erb jsou už známé. Z měst v Královéhradeckém kraji 

má nejlepší webovou prezentaci Jičín. V kategorii obcí dokázaly obhájit loňské prvenství 

Lovčice. Cenu za nejlepší elektronickou službu získal „Poplatkový asistent“, který slouží 

občanům Praskačky. 

Více informací: zde 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhw8GaqfLPmMLXnW1oCjUnvdbzm4yCb3aTVoJMSl-lWZSEzA/viewform
https://www.chytryregion.cz/
https://www.chytryregion.cz/cs/aktivity
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=1674
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/evropska-unie-ehp/obedy/obedy-do-skol-ve-skolnim-roce-2018-19-109591/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/zlaty-erb-putuje-do-jicina--lovcicim-zustava--nejlepsi-elektronickou-sluzbu-ma-praskacka-109595/


3 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DAŇOVÁ KALKULAČKA – aktualizovaná 

Výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle nejnovějších odhadů a vypočtených 

koeficientů ministerstva financí byl aktualizován koncem roku 2017 v aplikaci Kalkulačka 

RUD: (https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka). Každá obec 

si tak může zjistit pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po změně 

zákona o RUD, která je účinná od 1. 1. 2018 a porovnat ho se situací, kdyby nebyla přijata 

žádná změna rozdělení výnosu sdílených dan 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

OBCEPRO – invence pro obce a regiony 

Dne 1. března 2018 se konal Workshop s názvem Invence pro Obce a regiony. Tohoto 

Workshopu se zúčastnili dva regionální manažeři z Pardubického a Královéhradeckého kraje. 

Program OBCEPRO se zaměřuje na podporu transferu výstupů a inovací do praxe. Jedná se o 

webovou aplikaci, na které budou zveřejňovány nové invence pro obce a regiony. Tento 

systém výstupů by měl především usnadnit práci starostům, kteří například hledají důležité 

informace z různých oblastí, jako jsou např. cestovní ruch, prevence před přívalovými 

povodněmi, Smart Cities a mnoho dalšího. Dále je uživatelům poskytována i odborná pomoc 

formou případných konzultací s metodickými pracovníky. Hlavním cílem projektu je 

zkvalitnění procesu strategického řízení rozvoje obcí.  

Více informací: zde 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zásobníky reflexních prvků 

Zásobníky reflexních prvků pro členské obce zdarma! Tak zněla nabídka SMS ČR, která na 

podzim loňského roku obletěla kraje ČR. V obcích, které nabídku na dodání zásobníku se 

znakem obce a sadou 500 kusů reflexních samolepek zdarma využily, se již objevují 

zásobníky umístěné na veřejných místech. V Královéhradeckém kraji tuto nabídku využilo 

celkem 42 obcí. 

 

GDPR 

 

Po jednání Rady SMS ČR, je potvrzeno, že SMS ČR pokračuje v přípravách projektu a službu 

pověřence pro ochranu osobních údajů bude poskytovat. Platí původně avizované podmínky: 

členská obec bude za tuto službu platit 600,- Kč, nečlenská 5 000,- Kč. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  

https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
http://www.obcepro.cz/


4 

 

 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás 

zveřejňujeme na webových stránkách:  

http://www.smscr.cz/  

http://www.rokvobci.cz/  

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  

 

 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj 

Hlídač termínů starosty http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/ 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy http://www.rokvobci.cz/zpravy-

redaktoru/ 

Rukověť starosty http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/ 

Vzorové dokumenty ke stažení http://www.rokvobci.cz/dokumenty/ 

Právní poradna Roku v obci-odpovědi právníka na již položené dotazy 

http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/ 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradna https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna 

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter 

 

Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové 

SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017. V případě problémů a nejasností 

ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační manažerku 

Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR KHK  

Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz  

Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org  

Místopředseda: Jiří Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz  

Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz  

Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz  

Krajský manažer: Bc. Zdeněk Kašpar, tel. 777 919 771, kaspar@smscr.cz 

 

 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter

